Mu‟thi sebagai julukan nama dari satu-satunya anak laki-lakinya.

Dalam keulamaannya, Imam al-Nawawi dikenal dengan sebutan

Muhammad Nawawi (Asy-Syekh) Al-Jawi Al-Bantani. Dilahirkan di

kampung Tanara Serang, Banten pada tahun 1813 M/1230 H dan wafat

di Ma‟la (Mekah) Saudi Arabia pada tahun 1897 M/1314 H. Pada

tahun kelahirannya ini, Kesultanan Banten berada pada periode

terakhir yang pada waktu itu diperintah oleh Sultan Muhammad

Rafi‟uddin (1813-1820 M) Imam al-Nawawi hidup dalam lingkungan

secara sempurna ia mulai mengamalkan ilmunya di Tanah Suci.

3. Karya-karya Imam al-Nawawi

Di samping kebesarannya sebagai pengajar Imam al-Nawawi

juga berprofesi sebagai penulis. Masa penulisan Imam al-Nawawi

selama 38 tahun, sejak berumur 45 tahun pada 1859 M atau 1276 H.

Dalam jangka waktu yang cukup panjang ia terus menulis kitab

disamping melaksanakan tugas sebagai pengajar di Masjidil Haram